organização administrativa do SUS e das políticas públicas sanitárias mais
judicializadas".

A Divisão de Planejamento, Acompanhamento e
Programação Orçamentária, através do TRF2-DES-2020/38504, informou que há
disponibilidade para a realização da despesa em tela, no valor total de R$ 1.440,00
(hum mil, quatrocentos e quarenta reais), conforme consta do TRF2-CAP-2020/20576.

A Assessoria Jurídica - AJUC, em seu parecer nº TRF2-PAR-
2020/00780, que ora adoto como razões de decidir, manifestou entendimento no
sentido da efetivação da contratação em tela, considerando, notadamente, a

[...]

2020/00780, que trata da contratação direta, por inexigibilidade de licitação,
da instrutora Elida Graziane Pinto, para ministrar aula no Curso "Políticas Públicas de
Saúde e Gestão do Sistema Único de Saúde", conforme requerido pela EMARF (TRF2-
SEC-2020/00237), cujo custo total é de R$ 1.440,00 (hum mil, quatrocentos e quarenta
reais), com fulcro no art. 25, inciso II c/c art.13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à SG para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2020.

 

MESSOD AZULAY NETO
Vice-Presidente

no exercício da Presidência